



Kalundborg d. 27.1.25

## Referat skolebestyrelsesmøde

mandag den 27. januar kl. 18.00-20.00

Til stede:

Søren Nielsen, Næstformand - Magnus M3  
Maria Nielsen, forældrerepræsentant - Marcus M2  
Kristine Fjordskov, forældrerepræsentant- Laurits UNG 1  
Sara Sørensen, forældrerepræsentant - Malthe U3  
Majbrit Jensen, forældrerepræsentant - Aksel i M1  
Malene Schneider Behrendorff, formand - mor til Milan i U1  
Birgitte Nørsgaard, forældrerepræsentant - Lara i U1  
Kristina Lundorff, forældrerepræsentant - Nikolai B3 A  
Jette Jakobsen, personalepræsentant  
Malene Thyrring, viceskoleleder  
Kevin Meier, Centerleder  
Marianne K Larsen, lærer  
Helle Verner Sørensen - Emil B3 B  
Jette Thormod, suppleant – Thor M3

Fraværende: Birgitte Nørregaard, Maria Nielsen, Sara Sørensen

Referent: MT

Spisning

2025-01 Valg af ordstyrer  
Jette J

2025-02 Pavilloner, rekruttering, kort om styrelsesvedtægt  
Pavilloner er taget delvist taget i brug, der er småting der mangler i form af foldedøre og anden indretning.  
Vi forventer at resten af eleverne flytter ind inden vinterferien.

Rekruttering – kampagne sammen med DLF for at trække lærere til Klb.  
Vi skal ansætte både en lærer, en pædagog og flere medhjælpere.  
Vi har netop afskediget en lærer og en pædagog - Kevin informerede.

Styrelsesvedtægt - er vedtaget, vi havde ikke yderligere kommentarer og har derfor ikke afgivet høringsvar.

2025-03 Konstituering af bestyrelsen, afgående formand.  
Søren er rykket ind på formandsposten.  
Næstformand vælger vi på kommende møde.

2025- 04 Nyt om skolen, økonomi, elev til/afgang og ansættelser

#### Økonomi

Lærkereden og Kildebo starter 2025 med et lille minus - ikke noget der er bekymrende.

Børneskolen har et overskud på 1,5 mio, så vi har råd til at oprette en klassen mere. Derudover er taksten steget med 100 kr. pr elev pr. dag.

Nyt alarmsystem er installeret i UNG huset.

Vi er i gang med at skifte nøgler over hele skolen.

Der er visiteret to elever til mellemtrinnet – vores mellem trin er presset – vi deler to klasser med 21 elever til tre klasser i kommende skoleår.

Ny leder starter i Lærkereden Anja Rou Lund mandag d. 3. februar.

På CSU starter Lone Maul som koordinator med stedfortræder funktion, hun er pt. leder på Kathøjs STU, som fra d. 1. august overgår til Specialcenter Sigrid Undset.

2025-05 Fondsansøgning: Forslag bålhus og sanserum

Bålhus - vi har fået en tegning – fuld fondsansøgning i gang

Legolar har givet til et tilbud på et sanserum og vi har fået 35% i rabat.

2025-06 Årshjul: Tilsynsopgaver - point system og budget 2025

Tilsynsopgaver pointfastsættes således at opgaverne kan fordeles "retfærdigt"

2025-07 Tidlig lukning grundet førstehjælpskursus kl.13.00 mandag d. 24.februar

2025. Der er sedler på vej ud. Nødpasning arrangeres.

2025-08 Bestyrelsesarrangement fredag den 28.februar-1.marts 2025

Jette fortæller at der på forældreweekenden skal arbejdes med tværfagligt samarbejde med det fokus at styrke videndeling mellem afgangende og tilgående bestyrelser. Arrangementet foregår på Kagerup Gods og der er tilmelding (se bilag nederst i referatet)

Jette Thormod, Kristina Lundorff og gerne mindst én til????

2025-09 Dialogmøde med Børn- og Familieudvalget onsdag den 2.april kl.17.00-

18.00 (temaer udvælges på udvalgsmøde den 5.marts, fremsendes senest 17.februar)

Søren deltager inden mødet og vi foreslår følgende temaer:

- Toiletter / Badeforhold på Fr. Andersenvej 1

- Udtjent pavillon

- Bygningsefterslæb

2025-10 Kvalitetsprogram, timebank

Folkeskolen står overfor ikke en "reform" men et kvalitetsprogram, som går på at der skal regelforenkles og være større frihed i forhold timetal.

2025-11 Foto inspiration  
Vi er kontraktligt forpligtiget på at bruge dansk skolefoto et år mere, de skal opsiges nu, hvis vi entrerer med et andet.  
Vi opsiger den nuværende aftale og prøver noget nyt.

2025-12 Evt.  
En utilsigtet hændelse er sket i Viking bus, hvor et barn er faldet ned i sin ikke fastspændte autostol på gulvet i bussen, dette resulterede i at eleven brækkede et skinneben, chaufføren orienterede ikke forældrene. Chaufføren skal ikke køre med vores elever mere.

Nuværende personale massageordning bliver ikke udnyttet tilstrækkeligt, vi investerer derfor i 5 massagestole som fordeles i afdelingerne.

Kære skolebestyrelsesmedlemmer,  
For at styrke samarbejdet og udviklingen af vores skoler inviterer vi til et skolebestyrelsesnetværksmøde, hvor vi sammen kan dele erfaringer, sparre og kvalificere deltagelse i kvalitetssamtaler. Målet er at skabe et stærkt og engageret forældrefællesskab, der kan bidrage til udviklingen af vores skoler.

Hvorfor skal du deltage til skolebestyrelsesnetværksmødet?

- **Inspiration og læring:** dele erfaringer og idéer med andre skolebestyrelsesmedlemmer fra andre folkeskoler i kommunen.
- **Støtte til nye bestyrelsesmedlemmer:** Erfaringer fra andre kan gøre det lettere at introducere nye medlemmer til skolebestyrelsesarbejdet.
- **Sparring om udfordringer:** diskuterer fælles udfordringer og finder løsninger sammen.
- **Fokus på kvalitetssamtaler:** Fra foråret 2025 skal bestyrelsesmedlemmer i kvalitetssamtalerne med direktøren i Kalundborg Kommune. Skole og Forældre kommer med værktøjer til dialog og samarbejde mellem skolebestyrelser og den kommunale ledelse.
- **Styrkede skoler:** Sammen skaber vi stærkere skoler gennem fælles indsats og engagement.
- **Bedre fællesskab:** Samvær og dialog styrker relationerne mellem forældre og skolebestyrelser i Kalundborg Kommune.

Hver bestyrelse opfordres til at sende op til to forældrerepræsentanter til skolebestyrelsesnetværksweekenden.

# Programmet for forældreweekenden den 28. februar til 1. marts 2025

## **Fredag den 28. februar 2025**

<b>Tidspunkt</b>	<b>Program</b>
<b>15:00- 15:30</b>	Velkomst ved Michael Graversen
<b>Kl. 15:30-18</b>	<u>Skoleudviklingssamtaler – hvordan gør vi det? – Skole og Forældre</u> <ul style="list-style-type: none"><li>- Rammesætning af møderne</li><li>- Hvem deltager, hvornår og hvor</li><li>- Samarbejde med skoleledelse, rollefordeling osv.</li><li>- Hvor mange deltager fra skolebestyrelse og hvor mange fra foreninger?</li><li>- "Grus" med fødeskoler (gruppesamtale med flere skoler)</li></ul> 60 min. oplæg og pause  60 min workshop <ul style="list-style-type: none"><li>- 30 min med fødeskoler</li><li>- 30 min med skoler man ikke normalt taler med (geografisk spredning)</li></ul> 30 min opsamling + dialog <ul style="list-style-type: none"><li>- Planlægning i grupper (skoler man deltager med i kvalitetssamtaler)</li></ul>
<b>18:30</b>	Middag
<b>21-22</b>	Underholdning
<b>22-</b>	

## **Lørdag den 1. marts 2025**

<b>8-9</b>	Morgenmad
<b>9-10:30</b>	Organisering af netværk - Inspiration + dialog (Skole og Forældre)
<b>10:30-12</b>	Stiftelse af netværk for skolebestyrelsesrepræsentanter i Kalundborg Kommune
<b>12-</b>	Frokost